[image: image1.png]

ПРОЕКТ
Совет муниципального образования город Горячий Ключ

шестой созыв
Р Е Ш Е Н И Е

от  ______________ 2018 год

          № ______
г.Горячий Ключ

О внесении изменений в решение Совета муниципального
образования город Горячий Ключ от 29 ноября 2007 года № 292
«Об утверждении Порядка  предоставления муниципальных гарантий  юридическим лицам на цели, не связанные с реализацией
инвестиционных проектов»

В соответствии с частью 2 статьи 115.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет муниципального образования город  Горячий Ключ                р е ш и л:

1. Внести  следующие изменения в решение Совета муниципального образования город Горячий Ключ от 29 ноября 2007 года № 292 «Об утверждении Порядка  предоставления муниципальных гарантий  юридическим лицам на цели, не связанные с реализацией инвестиционных проектов»:

1.1. Пункт 2 части 3 «Порядок и условия предоставления муниципальных гарантий», изложить в следующей редакции:

«2.  Предоставление муниципальной гарантии, а также заключение договора о предоставлении муниципальной гарантии, осуществляется после предоставления принципалом в администрацию муниципального образования город Горячий Ключ, документов согласно перечню, утвержденному постановлением администрации муниципального образования город Горячий Ключ»;
1.2. Пункт 3 части 3 «Порядок и условия предоставления муниципальных гарантий», изложить в следующей редакции:

«3. Первичную проверку на соответствие представленных документов установленным требованиям в пятидневный срок со дня их принятия осуществляет структурное подразделение администрации муниципального образования город Горячий Ключ, к компетенции которого относятся направления (цели) гарантирования, определенные решением о бюджете, в соответствии с которыми принципал обратился за предоставлением гарантии (далее - уполномоченный орган). После первичной проверки уполномоченный орган передает представленные принципалом документы со своим заключением по результатам первичной проверки в финансовое управление администрации муниципального образования город Горячий Ключ (далее - финансовое управление).

  Финансовое управление осуществляет:

1) анализ финансового состояния принципала в случаях, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации;

2) анализ соответствия требованиям бюджетного и гражданского законодательства предложений о предоставлении обеспечения исполнения обязательств принципала по удовлетворению регрессного требования к принципалу в связи с исполнением в полном объеме или в какой-либо части гарантии.

В случае предоставления залога имущества в обеспечение исполнения указанных обязательств принципала соответствующий анализ проводится управлением имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования город Горячий Ключ, по результатам которого составляется заключение и направляется в финансовое управление. Стоимость залогового имущества должна быть подвергнута независимой оценке, которая проводится в соответствии с требованиями действующего законодательства, регулирующего оценочную деятельность, за счет средств принципала.

В случае предоставления в обеспечение исполнения обязательств принципала поручительства, банковской гарантии оценка их надежности (ликвидности) осуществляется финансовым управлением в установленном им порядке.

3) установление наличия или отсутствия у принципала, его поручителей (гарантов) просроченной задолженности по денежным обязательствам перед муниципальным образованием город Горячий Ключ, по обязательным платежам в консолидированный бюджет Краснодарского края и Российской Федерации.

3.1. Финансовое управление по результатам рассмотрения заключений уполномоченных органов в пятидневный срок со дня поступления последнего из названных заключений готовит сводное заключение о возможности или невозможности предоставления гарантии соответствующему принципалу.
Сводное заключение направляется главе муниципального образования город Горячий Ключ. При наличии сводного заключения о невозможности предоставления гарантии соответствующему принципалу по поручению главы муниципального образования город Горячий Ключ готовится предложение об отказе в предоставлении гарантии и уведомлении об этом принципала в пятидневный срок.

В соответствии со сводным заключением финансового управления о возможности предоставления гарантии принципалу главой муниципального образования город Горячий Ключ принимается решение о предоставлении гарантии и поручается соответствующему уполномоченному органу подготовить проект решения Совета муниципального образования город Горячий Ключ о даче согласия на предоставление гарантии в соответствии с условиями, установленными статьей 115.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, для внесения его на рассмотрение Совета муниципального образования город Горячий Ключ в установленном порядке.

3.2. После принятия Советом муниципального образования город Горячий Ключ решения, указанного в подпункте 3.1, муниципальным образованием город Горячий Ключ в лице администрации муниципального образования город Горячий Ключ, от имени которой выступает глава муниципального образования город Горячий Ключ заключаются договоры о предоставлении гарантии, об обеспечении исполнения принципалом его возможных будущих обязательств по возмещению гаранту в порядке регресса сумм, уплаченных гарантом во исполнение (частичное исполнение) обязательств по гарантии (за исключением случаев, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации) и выдаются гарантии».
2. Отделу информационной политики и средств массовой информации администрации муниципального образования город Горячий Ключ (Манасян) официально опубликовать настоящее решение в соответствии с действующим законодательством.

3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Исполняющий обязанности

главы муниципального образования

город Горячий Ключ

                                 А.Н. Кильганкин
Председатель Совета

муниципального образования

город Горячий Ключ

 А.В. Коробка